新疆中泰（集团）有限责任公司就避免同业竞争问题出

具了《避免同业竞争承诺书》。

2012 年 12

月 04 日

遵守

其所

做的

承诺

承诺是否

及时履行
是

未完成履

行的具体

原因及下

一步计划

（如有）

无

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

1、公司于 2013 年 3 月 22 日收到中国证监会《关于核准新疆中泰化学股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可【2013】229 号），核准公司非公开发行不超过 73,746 万股新

股，募集金额总额不超过 500,000 万元，目前正在准备发行工作。

2、2013 年 3 月 15 日公司完成发行 5 亿元非公开定向债务融资工具，2013 年 3 月 29 日

新疆中泰化学股份有限公司 2013 半年度报告全文

30

公司完成发行 5 亿元非公开定向债务融资工具，前述两期定向工具的期限均为 3 年，发行利

率均为 5.90%。2013 年 5 月 23 日公司完成发行 5 亿元非公开定向债务融资工具，期限为 1

年，发行利率为 5.2%。上述三期非公开定向债务融资工具均由兴业银行股份有限公司作为主

承销，向投资人定向发行。

3、公司全资子公司新疆中泰矿冶有限公司 30 万吨/年电石项目于 2013 年 5 月 20 日全部

进入试生产，目前公司已形成年产 128 万吨电石生产能力。

4、报告期，新疆中泰化学阜康能源有限公司取得 1 个土地使用权证，面积共计

2,820,011m
2。

5、新疆维吾尔自治区人民政府仍在加紧推进公司南黄草湖煤矿所在的将军庙矿区总体规

划在国家层面的审批工作，本公司已完成1500万吨/年煤矿的设计等相关工作。目前在开展准

东煤田年产1500万吨煤矿建设前期准备工作。

6、为优化公司产品结构，改善产品性能，报告期公司根据氯碱行业现状，结合国家产业

政策，公司四届二十九次董事会、2013 年第三次临时股东大会审议通过向厦门凯纳石墨烯技

术有限公司投资、设立新疆中泰新材料有限公司及开展项目建设前期工作、设立新疆中泰国

信环保新材料有限公司及开展项目建设前期工作等事项，以进一步延伸公司的产业链和产品

的价值链，提高企业的竞争力，增强企业抗风险能力。目前公司在办理增资、设立新公司等

工作。

新疆中泰化学股份有限公司 2013 半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 193,447,183 16.76   -8,250 -8,250 193,438,933 16.76

2、国有法人持股 193,011,621 16.72   193,011,621 16.72

5、高管股份 435,562 0.04   -8,250 -8,250 427,312 0.04

二、无限售条件股份 960,892,817 83.24   8,250 8,250 960,901,067 83.24

1、人民币普通股 960,892,817 83.24   8,250 8,250 960,901,067 83.24

三、股份总数 1,154,340,000 100.00   0.00 0.00 1,154,340,000 100.00

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

报告期，减少的有限售条件的高管股份为：唐湘零先生于 2012 年 9 月 27 日辞去公司总

工程师职务，年初持有股份 16,500 股，离职后半年内 100%股份锁定，即 16,500 股全部锁定，

离职后的六个月后的十二个月内按 50%进行解锁，致使高管锁定股减少 8,250 股。

新疆中泰化学股份有限公司 2013 半年度报告全文

32

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 89,903

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情

况

股份

状态
数量

新疆中泰（集团）有